


4 + 4 =                               10 - 2  =
9 -1  =                                 8 – 0=
6 + 2  =                               7 + 1=
3 + 5   =                              3 + 5=

5 + 3

8



 Я тебя люблю!!!
• 1+2=
• 3+4=
• 10-2=
• 9-4=
• 6-2=
• 3+3=
• 8-7=
• 10-8=
• 10-1=
• 8+2=

• 7     ю
• 5     я
• 1     я
• 6     л
• 8     б
• 2     т
• 4     б
• 3     е
• 9     л
• 10   ю



Задача.
Папа взял для салата  3   огурца 

и 2 помидора   и 3 редисок.  
Сколько овощей папа 
использовал для салата?



3+2+3=
8



1.Посадила мама в печь
Пироги с капустой печь

Для Катюши, Коли, Вовы
Пироги уже готовы
Да еще один пирог

Кот под печку уволок
Да еще из печки 5

Маме нужно вынимать.
Если сможешь, помоги
Сосчитать все пироги.

2. Бабушка вышила ковер,
Посмотри какой узор:
Две большие клетки
В каждой по 3 ветки

Села Маша на кровать,
Хочет ветки сосчитать

Да никак не может,
Может кто поможет?

3+3=6

3+1+5=9



Мамочка!!!
Ласковая
Добрая
Умная

Веселая
Красивая
Милая




